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Ordre                                  

Couplé Gagnant      :                   

Couplé Placé A        :                     

Couplé Placé B        :                     

Couplé Placé C        :                     

Masse à partager  :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté : 0

- Disqualifiés : 1 - 10

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

2 692 500 F (23 G)

1 500 F (4 799 G)

:

6 500 F (2 761 G)

4 000 F (2 162 G)

8 500 F (1 045 G)

42 675 500 F 
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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               148 535 500 F:

11 - 14 - 2 - 7 - 4
Désordre                             47 000 F (1 148 G):

9

8

6

12

13

HARDI CROWN

GALAK DE LA CAVÉE 

GREAT KILLS 

HIP HOP DE MADKER 

HENZO DE MOUTIERS 

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

Bonus 2 000 F (16 326 G):

"4+1" DU DIMANCHE 18 FEVRIER 2024  
PARIS-VINCENNES - PRIX D'ARRAS - ATTELE

16 CONCURRENTS - 4        COURSE
59 000 EUROS (ENV. 38 500 000 CFA) - 2.700 METRES   

ème

1 - GRAND CANYON : Fautif lors de son avant-dernière sortie, 
ce pensionnaire de Xavier Rammant s'est honorablement 
comporté dans un Quinté+ (4e). Il monte légèrement de 
catégorie, mais il s'entend très bien avec Matthieu Abrivard. 
Si tout se passe bien, il s'annonce compétitif pour les 
accessits.
2 - HACKER LOVER : Ce protégé de Dominique Mottier réalise 
un très bon meeting d'hiver avec trois victoires à la clé, et 
notamment une devant Gamin Jaba. En dernier lieu, il s'est 
honorablement comporté dans un lot nettement plus relevé, 
le Prix de Brest (Gr. 3). Il descend de catégorie et pourrait 
bien mettre ses aînés à la raison.
3 - FEELING BOY : Après un début d'hiver honorable au trot 
monté, ce concurrent d'Yves Dreux a laissé une superbe 
impression pour son retour à l'attelé, échouant finalement 
d'assez peu pour le succès. Une nouvelle fois pieds nus, il 
devrait batailler pour les premières places.
4 - FIDELE MADRIK : Ce fils de Prince d'Espace traverse une 
belle période de forme depuis le début de l'année. En dernier 
lieu, il a réalisé une superbe fin de course face aux "vieux" et a 
ainsi pris une bonne deuxième place. Il aura, cette fois, sur 
sa route des 7 et 8 ans, mais reste tout de même capable de 
fournir de beaux finishs. Notre regret.
5 - HEART OF GOLD : Pour sa première sortie pour Antoine 
de Vaugiraud, ce fils de Bird Parker n'a pu faire mieux que 
onzième. Cela fait bien longtemps qu'il ne s'est pas mis en 
évidence dans le temple du trot. Ferré pour l'occasion et 
déclaré avec un émoji rouge, il est à écarter.
6 - GREAT TIGRESS : Après avoir esquissé un retour en forme 
l'avant-dernière fois, septième sans pouvoir s'exprimer, cette 
élève de Jean-Luc Bigeon a quelque peu déçu le 8 janvier, 
pour sa semi-rentrée, dans une épreuve réservée aux seules 
femelles. Elle monte de catégorie et aura, avant tout, besoin 
de rassurer son entourage. Sans nous.
7 - ZINKO TOP : Lors de son avant-dernière sortie, dans le Prix 
de Briare, ce pensionnaire de Fabrice Souloy a mieux couru que 
ne l'indique son classement (7e). Depuis, il a pris la deuxième 
place d'un Quinté+, alors qu'il avait hérité du 16 derrière la 
voiture. Bien que seulement déferré des postérieurs, il 
détient une belle carte à jouer.
8 - DIWI D'OCCAGNES : Désormais âgé de 11 ans, ce protégé 
de Didier Brohier tire l'une de ses dernières cartouches sur 
notre sol. Cet hiver, il n'a seulement pu se mettre en valeur 
dans une course à réclamer (2e). Il a incontestablement sa 
carrière derrière lui et, face à cette opposition, aura fort à 
faire.

9 - GOULETTE : Ecartée des pistes d'octobre 2021 à aout 2023, 
cette représentante de l'Ecurie Ab Trot n'a pas tardé à refaire 
parler d'elle, s'imposant brillamment à Nantes et Bordeaux en fin 
d'année. Un peu décevante à l'occasion de sa dernière sortie, 
elle retrouve un parcours sur lequel elle a déjà performé. Si elle 
bénéficie d'un bon parcours, elle devrait finir très fort !
10 - ZORRO WIND : En cinq sorties sur notre piste, ce nouveau 
pensionnaire du redoutable Alessandro Gocciadoro compte 
trois succès et une deuxième place. Il semble toutefois bien plus 
à l'aise sur les parcours de vitesse et n'a plus été vu en piste 
depuis plus de cinq mois. Du pour et du contre.
11 - FUSEE DES VAUX : En dernier lieu, cette protégée de Jérôme 
Legros s'est montrée fautive et, le 13 décembre, elle n'avait pu 
s'exprimer. Bien qu'elle ait des excuses à faire valoir, elle monte 
de catégorie, préfère les distances réduites et aura, dans un 
premier temps, besoin de rassurer son entourage. Sans en faire 
une interdite, nous lui préférons d'autres candidatures.
12 - EQUEJUELO : Lors de ses cinq dernières sorties sur la 
grande piste de Vincennes, ce pensionnaire de Fabrice 
Lercier n'a pu faire mieux que huitième. Bien qu'il se soit 
imposé brillamment en fin d'année à Mauquenchy, ce fils de 
Kesaco Phedo ne dispose d'aucune marge de manoeuvre à 
ce niveau. Face à une telle opposition, il ambitionnera 
seulement la quatrième ou cinquième place.
13 - GAULTHERIA : Cette fille de Bold Eagle fait preuve d'une 
belle régularité, comme en témoigne sa musique. Déferrée 
des quatre pieds contrairement à ses dernières sorties, elle va, 
de plus, s'élancer avec la confiance de son entraîneur. Même 
si elle ne dispose pas d'une grande marge de manoeuvre, 
elle peut accrocher une place.
14 - EROS ZOLA : Après une belle carrière en Scandinavie, 
ce fils de Zola Boko n'a pas tardé à s'illustrer en France, 
remportant ses trois premières courses. Bien que seulement 
neuvième en dernier lieu, il s'est honorablement comporté 
dans une épreuve très bien composée, remportée par un 
certain Ino du Lupin. Pieds nus et associé "au patron" 
pour l'occasion, il s'annonce redoutable.
15 - ZIGULI DEI GREPPI : Pour sa première sortie dans le temple 
du trot, dans un Quinté+, cette pensionnaire d'Alessandro Raspante 
s'est honorablement comportée et s'est classée sixième. Elle 
manque toutefois de références sur les distances aussi longues 
et avait été nettement dominée par ZORRO WIND (10) en 
septembre. Dans un second choix.
16 - GUAPO MARBOULA : Le 1er janvier, malgré une faute dans 
la descente, ce protégé de Christian Bigeon a pris une belle 
troisième place. Il a depuis confirmé ses bonnes dispositions au trot 
monté et retrouve l'attelé à la faveur d'un très bel engagement. 
Plaqué des quatre pieds, il est capable d'intégrer la bonne 
combinaison du Quinté+.

En dernier lieu, dans un Prix de Brest (Gr. 3) relevé, HACKER LOVER (2) s'est honorablement 
comporté. Il descend nettement de catégorie et pourrait bien décrocher une quatrième victoire dans 
ce meeting d'hiver. Pour cela, il devra toutefois se méfier d'EROS ZOLA (14), pieds nus et qui voit le 
retour de Jean-Michel Bazire à son sulky. GOULETTE (9), longuement arrêtée entre 2021 et 2023, se 
présente en léger retard de gains. Capable de fournir de belles fins de courses, elle détient une belle 
carte à jouer à l'image de ZINKO TOP (7), deuxième malgré un mauvais numéro derrière la voiture la fois 
dernière, et FEELING BOY (3), qui a laissé une très belle impression en dernier lieu. GRAND CANYON (1) 
s'entend à merveille avec Matthieu Abrivard et ambitionnera une place à l'instar de GAULTHERIA (13), qui 
fait preuve d'une belle régularité. Bien que plus performant au trot monté, GUAPO MARBOULA (16) a 
prouvé qu'il était en mesure de s'illustrer dans cette spécialité le 1er janvier.



P
A

R
IS

T
U

R
F

T
IE

R
C

E
M

A
G

A
Z

IN
E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 2 – 14 – 9 – 7 – 3 – 1 – 13

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME : 1 – 2 – 14 – 9 – 7

CLASSE : 13 – 3 – 7 – 4 – 16

PROGRES : 12 – 11 – 14 – 7 – 1

REGULARITE : 13 – 1 – 10 – 4 – 2

16 - GUAPO MARBOULA
12 - EQUEJUELO

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 14H 15mn

TURF-FR.COM

2 - 9 - 1 - 14 - 3 - 7 - 6 - 4 - 16ZONE-TURF.FR

14 - 2 - 1 - 4 - 16 - 10 - 13 - 9 - 12

J.M. BAZIRE – M. MOTTIER – F. SOULOY

E. RAFFIN – B. ROCHARD – M. ABRIVARD

2 - 1 - 14 - 4 - 10 - 9 - 7 - 3 - 6

VOIX DU NORD 14 - 10 - 2 - 9 - 6 - 7 - 1 - 16

L’ALSACE 10 - 14 - 2 - 1 - 7 - 13 - 15 - 9 - 12

TURFOMANIA

4 - FIDELE MADRIK

14 - 2 - 9 - 1 - 4 - 13 - 10 - 3 - 16LE PARISIEN

6 - GREAT TIGRESS
11 - FUSEE DES VAUX

5 - HEART OF GOLD

15

EUROPE 1 2 - 14 - 1 - 3 - 16 - 4 - 10 - 7 - 13

15 - ZIGULI DEI GREPPI

16

10 - ZORRO WIND
8 - DIWI D'OCCAGNES

DRIVERS

  8 - A. CHAVATTE

  9 - B. MARIE

10 - L. LERENARD

11 - M. ABRIVARD

12 - N. ENSCH

13 - M. MOTTIER

1 - TH. DUVALDESTIN

2 - J.M. BAZIRE

3 - J.M. BAUDOUIN

4 - S. GUARATO

5 - R. DERIEUX

6 - R. MOURICE

7 - F. TERRY

  8 - TH. DUVALDESTIN

  9 - R. DERIEUX

10 - F. CLOZIER

11 - CH. MARTENS

12 - A. WIELS

13 - S. PELTIER

1 - E. RAFFIN

2 - B. ROCHARD

3 - D. BEKAERT

4 - M. ABRIVARD

5 - J.M. BAZIRE

6 - Y. LEBOURGEOIS

7 - D. THOMAIN

01
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07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

M. ABRIVARD

M. MOTTIER

Y. DREUX

A. BARRIER

A. DE VAUGIRAUD

B. ROBIN

F. NIVARD

D. BROHIER

B. ROCHARD

A. GOCCIADORO

L.J. LEGROS

F. LAGADEUC

E. RAFFIN

J.M. BAZIRE

SANTO MOLLO

D. THOMAIN

XAVIER RAMMANT

M. MOTTIER

Y. DREUX

E. VARIN

A. DE VAUGIRAUD

J.L. BIGEON

F. SOULOY

D. BROHIER

Y. LORIN

A. GOCCIADORO

J.M. LEGROS

F. LERCIER

L. ROELENS

J.M. BAZIRE

A. RASPANTE

CH. BIGEON

JPB HORSES 

EC. D.M. MOTTIER

Y. DREUX

EC. E. VARIN

T.DE LA BOURDONNAYE

J. SECHE

SALVATORE IOVENE 

D. BROHIER

EC. AB TROT

SC. GUIDA EDOARDO 

J.M. LEGROS

J.M. SOUICI

H&S DEVELOPMENT 

C. KMK ADVISORY APS 

NICOLA DEL ROSSO 

EC. CH. BIGEON
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M.10
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H.8

F.9

H.8

2700.M
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2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

1.11.70

1.12.50

1.12.10

1.11.70

1.10.80

1.11.70

1.11.00

1.11.60

1.11.40

1.11.50

1.12.00

1.11.60

1.11.10

1.10.50

1.12.40

1.12.10

4.7.1.1.1

8.2.1.1.7

2.4.D.4.D

2.5.2.7.0

0.D.0.D.3

9.7.D.7.A

2.7.4.9.2

0.2.8.4.0

0.1.1.D.3

1.D.1.2.1

0.9.5.4.8

D.1.0.9.D

6.2.3.2.4

9.1.D.1.1

6.D.5.2.1

4.D.3.5.D

211 700

213 340

218 705

222 040

224 080

225 470

227 477

229 530

230 010

230 654

230 970

231 610

232 050

232 224

232 552

232 950

DRIVERS CHRONO.DIST.
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GRAND CANYON

HACKER LOVER

FEELING BOY

FIDELE MADRIK

HEART OF GOLD

GREAT TIGRESS

ZINKO TOP

DIWI D'OCCAGNES

GOULETTE

ZORRO WIND

FUSEE DES VAUX

EQUEJUELO

GAULTHERIA

EROS ZOLA

ZIGULI DEI GREPPI

GUAPO MARBOULA

14 - 2 - 10 - 1 - 13 - 9 - 7 - 11 - 6EQUIDIA
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